

Dodatok č. 1
K ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov na stavbu: „Malý Šariš - zberný dvor“

zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Malý Šariš
Sídlo: Malý Šariš 104, 080 01 Prešov
Osoba oprávnená rokovať
Vo veciach zmluvy: Mgr. Stanislav Mathia, starosta obce
Vo veciach technických: Mgr. Stanislav Mathia, starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK36 5600 0000 0004 1953 2006
IČO: 00 327 441
DIČ: 2020543239
Kontakt: 0905 856 128
e-mail: ocu@malysaris.sk, starosta@malysaris.sk
url: <https://www.malysaris.sk>

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: DINIS, s.r.o.
Sídlo: Kamenica 639, 082 71 Lipany
Zastúpený: Mgr. Slavomír Dinis, konateľ
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvy: Mgr. Slavomír Dinis, Václav Dinis
Mgr. Slavomír Dinis, Václav Dinis
technických: Mgr. Slavomír Dinis, Václav Dinis
Bankové spojenie: VUB, a.s. Prešov
IBAN: SK12 0200 0000 0018 4473 5255
IČO: 36485624
DIČ: 2021733219
IČ DPH: SK2021733219
Kontakt: dinis.slavomir@gmail.com; 0905 25 76 79

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 1 Predmet zmluvy o dielo

- 1.1 Predmetom Zmluvy o dielo 6/ZoD/2023 zo dňa 04.05.2023 je záväzok zhotoviteľa za podmienok uvedených v tejto zmluve pre objednávateľa zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo - stavbu: "Malý Šariš - zberný dvor" v prospech obce Malý Šariš ako výlučného vlastníka.
- 1.2 V súlade s článkom 17 Záverečné ustanovenia, bod 17.2 zmluvy o dielo a v zmysle ustanovenia § 18 ods.1 písm. b) a v súlade s § 18 ods. 3 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvne strany dohodli na nasledovnej zmene zmluvy prostredníctvom tohto dodatku č. 1., ktorým sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok 2

Predmet Dodatku č.1 k ZoD č. 6/ZoD/2023

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je to, že došlo k menej významnej zmene projektu - k odchýlke v rozpočte projektu na stavebné práce z dôvodu premočenia jestvujúceho podlažia pod navrhovanú stavbu zberného dvora. Z uvedeného dôvodu je potrebná zmena skladby podlažia pod spevnené plochy. Z dôvodu potreby zmien objemového alebo/a konštrukčného charakteru niektorých súčastí diela, menej/naviac prác oproti projektovej dokumentácii stavby alebo ocenenému výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela, sa zmluvné strany dohodli na množstevných zníženiach/navýšeníach položiek rozpočtu, ktorých rozsah je daný položkovým rozpočtom nasledovne v prílohe č. 1 tohto dodatku.

Pôvodné znenie:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
7	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	826,650	1,20	991,98
11	561272517.S	Vapenno-cementová stabilizácia hr.50cm	m2	1 072,000	15,70	16 830,40
12	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 125,600	4,51	5 076,46

Navrhované znenie (práce menej) :

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
7	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	826,650	0,00	0,00
11	561272517.S	Vapenno-cementová stabilizácia hr.50cm	m2	1 072,000	0,00	0,00
12	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 125,600	0,00	0,00

Tieto položky majú v aktualizovanom rozpočte nulové hodnoty.

Navrhované znenie (práce naviac)

V aktualizovanom rozpočte pre SO 01 Spevnené plochy pribudli dve nové položky:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
26	564671111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1 072,000	11,66	12 499,52
27	564871111.S	Podklad zo štrikodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1 072,000	9,70	10 398,40

Pôvodný rozpočet pre SO 01 podľa zmluv o dielo č. 6/ zoD/2023: 105 915,53 Eur s DPH

Rozpočet pre SO 01 v zmysle tohto dodatku č. 1: 105 914,41 Eur s DPH.

Rozdiel: zníženie o 1,11 Eur s DPH.

2.2 Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania odlišných prác **dohodli na zmene článku 8 bod 8.1, ktorý sa mení nasledovne:**

Pôvodné znenie: Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na celkovej cene za riadne vykonané dielo v sume :

244 244,00 EUR bez DPH

48 848,80 EUR (20% DPH)

293 092,80 EUR s DPH

slovom: dvestodevät'desiattritisícdeväť'desiatdvaeurosemdesiatcentov s DPH .

Navrhované znenie: Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na celkovej cene za riadne vykonané dielo v sume:

244 243,08 EUR bez DPH

48 848,61 EUR (20% DPH)

293 091,69 EUR s DPH

slovom: dvestodevät'desiattritisícdeväť'desiatjedneuršesť'desiatdeväť'centov s DPH .

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 6/ZoD/2023 zo dňa 04.05.2023 medzi objednávateľom a zhotoviteľom nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zároveň sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 6/ZoD/2023 zo dňa 04.05.2023.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 6/ZoD/2023 zo dňa 04.05.2023 neupravené Dodatkom č.1 zostávajú v platnosti.
- 3.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis a objednávateľ obdrží 2 rovnopisy.

V Lipanoch dňa 19.09.2023

V Malom Šariši, dňa 19.09.2023